Договор №________
на проведение производственной практики студентов
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ростовской области
"Таганрогский авиационный колледж имени В.М. Петлякова"

 «______» _____________ 2017 г.

Мы, нижеподписавшиеся, государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области "Таганрогский авиационный колледж имени В.М. Петлякова" (ГБПОУ РО «ТАВИАК»), именуемый в дальнейшем «Колледж», в лице директора Ждановой Елены Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и АО «Таганрогский завод «Прибой», именуемый в дальнейшем «Предприятие», в лице генерального директора Деркунского Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с «Положением об учебной и производственной практике студентов, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования в государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении» заключили договор о нижеследующем:

1. Предприятие обязуется

1. Предоставить 5 мест для прохождения производственной практики с 24.04.2017г. по 10.05.2017г. студентам Колледжа 3го курса группы ТМ-15 з, по специальности 15.02.08  Технология машиностроения, в рамках ПМ.02 Участие в организации производственной деятельности структурного подразделения
	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

0. Обеспечить студентам:
1. вводный инструктаж и инструктаж на рабочем месте по технике безопасности и промсанитарии;
1. безопасные условия работы на каждом рабочем месте в соответствии с действующими правилами и нормами по технике безопасности;
0. Назначить квалифицированных специалистов для руководства производственной практикой в подразделениях предприятия.
0. Предоставить студенту возможность пользоваться технической библиотекой, рабочими материалами и чертежами, а также приборами и оборудованием, необходимым для выполнения рабочей программы практики.
0. По окончании производственной практики дать характеристику о работе студента-практиканта и качестве подготовленного им отчета с выставлением оценок за практику.

1. Колледж обязуется

1. Направить на предприятие студента точно по графику учебного процесса.
1. До начала практики студента:
а)	направить на предприятие своего представителя, ответственного за организацию и проведение практики;
б)	составить и согласовать рабочую программу;
в)	предоставить предприятию список студентов, направляемых на практику, по установленной форме.
1. Обеспечить своевременное прибытие всех студентов на производст-
венную практику.
1. Обеспечить руководство практикой со стороны колледжа.
1. Оказывать Предприятию методические консультации и помощь руко-
водителям практики от подразделений.
1. Обеспечить соблюдение студентами трудовой дисциплины и правил
внутреннего распорядка данного Предприятия.

1. [bookmark: bookmark2]Ответственность сторон за невыполнение договора:
0. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязательств по организации и проведению производственной практики студентов в соответствии с Положением о производственной практике и действующими правилами по технике безопасности.
0. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, решаются в установленном порядке.
0. Вопросы оплаты работы студентов на практике предоставляется решать Предприятию.
0. Договор может являться основанием для заключения в последующем дополнительного соглашения, регламентирующего трудоустройство студента после окончания колледжа.
1. [bookmark: bookmark3]Срок действия договора:
1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до «___30___» ___июня____ 2018 года.
1. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один хранится на Предприятии, второй - в Колледже.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	КОЛЛЕДЖ

	ПРЕДПРИЯТИЕ

	ГБПОУ РО «ТАВИАК»
Адрес: 347900,
Ростовская область,
г.Таганрог, ул.Чехова,75/
пер. Тургеневский, 44
Тел. 312-638, 61-40-47
ИНН 6154029642,
КПП 615401001,
БИК 046015001

	АО «Таганрогский завод «Прибой»
Адрес: 347913
Ростовская область,
г.Таганрог, ул. Большая Бульварная, 13
Телефон :8(8634)39-01-06
КПП 615401001,
ИНН: 6154093944
БИК 046015602
р. сч: 40502810052230000002

Директор

_________________ Е.В.Жданова
МП

Генеральный директор
                                     А.И.Деркунский
МП